

DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/M970

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Kláštor pod Znievom**
sídlo: **M. Čulena 181, 038 43 Kláštor pod Znievom**
IČO: **00316733**
konajúci: **Mgr. Erika Cintulová, starostka**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 12.02.2019, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/M970** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V Článku 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, ods. 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 304 633,79 EUR (slovom: tristoštyritisícšesťstotridsaťtri eur 79/100),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 289 402,10 EUR (slovom: dvestoosemdesiatdeväťtisícštyristodva eur 10/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 %, čo predstavuje sumu 15 231,69 EUR (slovom: pätnásťtisícdeväťstotridsaťjeden eur 69/100) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku. “

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a

§ 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Mgr. Erika Cintulová**, starostka
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zateplenie administratívnej budovy
Kód projektu:	310041M970
Kód ŽoNFP:	NFP310040M970
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7809000000005115590322	Slovenská sporiteľňa, a.s.	1.2.2019	31.12.2020
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7809000000005115590322	Slovenská sporiteľňa, a.s.	1.2.2019	31.12.2020

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Martin	Kláštôr pod Znievom
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Parcela č. 276/6, k.ú. Kláštor pod Znievom					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
-----------------	--------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Projektový manažér - v pracovnom pomere (interné riadenie).
Harmonogram realizácie : 04/2019 - 03/2020

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	5,0212
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			5,0212
Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	16,6201
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			16,6201
Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	11,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
			11,2

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	5,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		5	
Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		1	
Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	782,1200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		782,12	
Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	7,1599
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		7,1599	

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	84,8120
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
		Cieľová hodnota	
		84,812	
Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	77 652,1000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
		Cieľová hodnota	
		77 652,1	
Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	181 694,2972
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
		Cieľová hodnota	
		181 694,2972	
Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	8,3000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
		Cieľová hodnota	
		8,3	

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,4000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
		Cieľová hodnota	0,4
Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,1000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
		Cieľová hodnota	0,1
Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	83 793,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
		Cieľová hodnota	83 793,2
Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0050
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
		Cieľová hodnota	0,005

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0423
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		0,0423	

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0373
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		0,0373	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	5,0212	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	16,6201	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	11,2000	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	5,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	782,1200	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	7,1599	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	84,8120	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	77 652,1000	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	181 694,2972	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	8,3000	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,4000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,1000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	83 793,2000	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0050	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0423	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0373	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC KLÁŠTOR POD ZNIEVOM	Identifikátor (IČO):	00316733
		Výška oprávnených výdavkov:	304 633,79 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	293 893,79 €
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	293 893,79 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340M97000001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	293 893,79 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	290 553,23 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby	3 340,56 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	10 740,00 €
Podporné aktivity:	1. 310M970P0001 - Podporné aktivity	10 740,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	10 740,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	304 633,79 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	289 402,10 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	15 231,69 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Kláštór pod Znievom, M. Čulena 181, 038 43 Kláštor pod Znievom
Názov projektu:	Zateplenie administratívnej budovy
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy/budov ...

Zateplenie obvodového plášťa									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok		
Očistenie plôch tlakovou vodou vonk. stien fasády a šachty	021 Stavby	m2	755,300	3,747	2 830,11	3 396,13	3 396,13		
Začistenie a oprava omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m2	54,000	15,000	810,00	972,00	972,00		
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikónová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	610,650	12,570	7 675,87	9 211,04	9 211,04		
Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie, Mozaiková omietka	021 Stavby	m2	144,650	19,333	2 796,52	3 355,82	3 355,82		
Príprava podkladu pod KZS penetračným náterom	021 Stavby	m2	755,300	1,188	897,30	1 076,76	1 076,76		
Príprava vonkajšieho podkladu stien, základný náter pod omietky	021 Stavby	m2	755,300	1,717	1 296,85	1 556,22	1 556,22		
Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou s lepidlom	021 Stavby	m2	755,300	7,009	5 293,90	6 352,68	6 352,68		
Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm BAUMIT STAR - štandardné riešenie (grafitový EPS-F), lepiace kotvy (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	507,543	43,171	21 911,14	26 293,37	26 293,37		
Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	58,400	45,150	2 636,76	3 164,11	3 164,11		
Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS)+ šachta, skrutkovacie kotvy (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	144,642	47,640	6 890,74	8 268,89	8 268,89		
Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS) (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	44,724	36,428	1 629,21	1 955,05	1 955,05		
BAUMIT Soklový profil SL 16 (hliníkový) (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m	64,850	7,176	465,36	558,43	558,43		

Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	31,136	19,082	594,14	712,97	712,97
Spolu výdavky					55 727,90	66 873,47	66 873,47
Zateplenie strešného pláštá							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	5,249	7,662	40,22	48,26	48,26
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	5,249	5,369	28,18	33,82	33,82
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,249	11,502	60,37	72,44	72,44
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	5,249	0,399	2,09	2,51	2,51
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,249	7,731	40,58	48,70	48,70
Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	021 Stavby	t	5,249	40,000	209,96	251,95	251,95
Odstánenie tepelnej izolácie podláh kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,012t	021 Stavby	m2	428,45	0,672	287,92	345,50	345,50
Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne 2x	021 Stavby	m2	366,62	1,044	382,75	459,30	459,30
Uniol Plus sklená vlna hrúbka 200 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	740,56	7,118	5 271,32	6 325,58	6 325,58
Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	36,99	4,591	169,82	203,78	203,78
Uniol Plus sklená vlna hrúbka 160 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	37,73	6,202	234,00	280,80	280,80
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	021 Stavby	m	82,80	11,443	947,48	1 136,98	1 136,98
Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	4,00	5,151	20,60	24,72	24,72
Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., - 0,00110t	021 Stavby	ks	4,00	0,956	3,82	4,58	4,58
Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 - 150 mm, -0,00290t	021 Stavby	ks	4,00	1,322	5,29	6,35	6,35

Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	m	32,00	6,347	203,10	243,72	243,72
Montáž kruhového odskoku z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	021 Stavby	ks	4,00	4,668	18,67	22,40	22,40
Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	ks	20,00	2,078	41,56	49,87	49,87
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021 Stavby	m	32,00	0,713	22,82	27,38	27,38
Montáž rebríkov do muríva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	021 Stavby	m	4,20	7,804	32,78	39,34	39,34
Profily ocelové tenkostenné uzavreté obdĺžnikové zvárané JAKEL: madlo 60x40x2,5 mm, stupeň 30x30x2 mm	021 Stavby	t	0,05	1 130,597	58,79	70,55	70,55
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
Nátery omietok a betónových povrchov tepelno-izolačným náterom KORUND stropov 2 mm (alebo ekvivalentný náter omietok a betónových povrchov tepelno-izolačným náterom KORUND stropov a stien 4 mm (alebo ekvivalentný))	021 Stavby	m2	133,10	2,753	366,42	439,70	439,70
Náterom KORUND stropov a stien 4 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	16,50	5,000	82,50	99,00	99,00
Spolu výdavky					8 531,04	10 237,23	10 237,23
Výmena otvorových konštrukcií							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	800,00	3,00	2 400,00	2 880,00	2 880,00
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	800,00	3,00	2 400,00	2 880,00	2 880,00
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	021 Stavby	m2	800,00	3,00	2 400,00	2 880,00	2 880,00
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	50,00	5,00	250,00	300,00	300,00
Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na poválach	021 Stavby	m2	390,00	1,00	390,00	468,00	468,00
Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	021 Stavby	ks	76,00	4,00	304,00	364,80	364,80
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, včetně parapetov -0,06300t	021 Stavby	m2	19,35	9,00	174,15	208,98	208,98
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	66,24	9,00	596,16	715,39	715,39

Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04700t	021 Stavby	m2	16,20	9,00	145,80	174,96	174,96
Vybúranie kovových dverových zárubní s dverami , - 0,08200t	021 Stavby	m2	9,44	20,00	188,80	226,56	226,56
Vyvesenie kovového krídla vrát do suti plochy nad 4 m2	021 Stavby	ks	6,00	3,00	18,00	21,60	21,60
Vybúranie kovových rámov copilit. okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,03400t	021 Stavby	m2	11,60	15,00	174,00	208,80	208,80
Vybúranie kovových zárubní vrát plochy nad 5 m2, - 0,06600t	021 Stavby	m2	37,26	15,00	558,90	670,68	670,68
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,44	3,00	31,31	37,57	37,57
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	10,44	1,00	10,44	12,53	12,53
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,44	30,00	313,11	375,73	375,73
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	10,44	15,00	156,56	187,87	187,87
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	19,10	30,00	572,94	687,53	687,53
Montáž okna plastového jednodielného so zasklením,sklop.(1000) 1200 x 600 mm + parapety	021 Stavby	ks	10,00	55,00	550,00	660,00	660,00
Plastové okno jednokrídlové sklopné 1200/600 mm, izol.trojsklo + parapety vonk.a vnút., U=1,0 W/(m2.K)	021 Stavby	ks	9,00	216,00	1 944,00	2 332,80	2 332,80
Plastové okno jednokrídlové sklopné 1000/600 mm, izol.trojsklo + parapety vonk.a vnút.	021 Stavby	ks	1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
Montáž okna plastového jednodielného so zasklením OS 900 x1200 mm + parapety	021 Stavby	ks	1,00	55,00	55,00	66,00	66,00
Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 900x1200 mm , izolačné trojsklo + parapety vonk.a vnútorný	021 Stavby	ks	1,00	196,00	196,00	235,20	235,20
Montáž okna plastového jednodielného so zasklením OS 900 x1500 mm + parapety	021 Stavby	ks	8,00	55,00	440,00	528,00	528,00
Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 900x1500 mm, izolačné trojsklo + parapety vonk.a vnútorný	021 Stavby	ks	8,00	212,00	1 696,00	2 035,20	2 035,20
Montáž okna plastového jednodielného so zasklením OS, 1500 x 1500 mm + parapety	021 Stavby	ks	1,00	55,00	55,00	66,00	66,00
Plastové okno jednokrídlové otváravo-sklopné 1500/1500 mm, izol.trojsklo + parapety vonk.a vnútorný	021 Stavby	ks	1,00	675,00	675,00	810,00	810,00
Montáž okna plastového jednodielného so zasklením OS, 1500 x 1800 mm + parapety	021 Stavby	ks	3,00	55,00	165,00	198,00	198,00
Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 1500x1800 mm , izolačné trojsklo + vonk. a vnút.parapet	021 Stavby	ks	3,00	810,00	2 430,00	2 916,00	2 916,00
Montáž okna plastového dvojkriíd. so zasklením S+ OS, 1200 x 1800 mm + parapety	021 Stavby	ks	2,00	55,00	110,00	132,00	132,00

[illegible]

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Projektová dokumentácia	021 Stavby	kpl	1,00	4 083,33	4 083,33	4 900,00	4 900,00
Energetický audit	518 Ostatné služby	kpl	1,00	1 588,80	1 588,80	1 906,56	1 906,56
Stavebné práce	021 Stavby						
Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr. 0-32 mm	021 Stavby	m3	1,92	27,56	52,91	63,49	63,49
Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,92	83,64	160,58	192,70	192,70
Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	3,20	11,23	35,94	43,13	43,13
Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	3,20	2,29	7,34	8,81	8,81
Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	9,60	8,07	77,45	92,94	92,94
Priečky z tváric YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599) (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	6,44	26,18	168,48	202,18	202,18
Teplnoizolačný obklad stien hr. 160 mm YTONG 600x500 mm, lepený (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	2,52	50,00	126,00	151,20	151,20
Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, penetračný náter Baunit BetonPrimer (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	662,97	1,68	1 112,46	1 334,95	1 334,95
Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baunit VivaRenova hr. 3 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	662,97	4,64	3 078,83	3 694,60	3 694,60
Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baunit BetonKontakt (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	912,80	1,88	1 712,41	2 054,89	2 054,89
Vnútorná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, jadrová hr. 10 mm	021 Stavby	m2	15,40	7,66	117,92	141,50	141,50
Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baunit Klima stierka (Baunit KlimaSpachtel) hr. 3 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	912,80	4,58	4 179,71	5 015,65	5 015,65
Samonivelizačná podlahová stierka Baunit Nivello 10, triedy CT-C30-F7, hr. 3 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	58,70	11,57	678,98	814,78	814,78
Cementový poter zo suchej poterovej zmesi Baunit Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 45 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	58,70	18,32	1 075,50	1 290,60	1 290,60
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	600,00	3,29	1 976,40	2 371,68	2 371,68
Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	8,04	2,23	17,94	21,53	21,53

Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	021 Stavby	m3	0,09	64,10	5,77	6,92	6,92
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	5,87	60,78	356,76	428,11	428,11
Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	1,60	0,50	0,80	0,96	0,96
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	1,60	8,20	13,12	15,74	15,74
Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr.panelu 250mm stenovou pilou -0,03000t	021 Stavby	m	2,50	111,61	279,03	334,84	334,84
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	14,79	7,66	113,34	136,01	136,01
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	14,79	5,37	79,42	95,30	95,30
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	14,79	11,50	170,15	204,18	204,18
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	14,79	0,40	5,90	7,08	7,08
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	14,79	7,73	114,36	137,23	137,23
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	14,79	15,00	221,90	266,28	266,28
Krytý cementobetónový s klznými trŕami s povrchovou metličkovou úpravou hr. 250-300 mm - bet. Rampa	021 Stavby	m2	0,00	149,70	0,00	0,00	0,00
Montáž zábradlia nerezové terasy, výplň, rebrovanie, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	0,00	157,23	0,00	0,00	0,00
Nerezové zábradlie, horizontálna výplň nerez, madlo kruhové, výška 90 cm, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	0,00	261,83	0,00	0,00	0,00
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	1,10	0,00	0,00	0,00
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	24,06	19,08	459,13	550,96	550,96
Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	58,70	0,61	35,81	42,97	42,97
Krycia PE fólia 0,12 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2, podlahové vykurovanie - izolácie, UNIVENTA (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	67,51	0,58	39,09	46,91	46,91
Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová	021 Stavby	m2	58,70	0,73	43,03	51,64	51,64
ISOVER AKU hrúbka 40 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	59,87	0,00	0,00	0,00	0,00
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,00	1,40	0,00	0,00	0,00
Vykurovanie	021 Stavby		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Strojovňa	021 Stavby					0,00	0,00

Práce a dodávky PSV	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Odovzdávací systém - izolácie	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	52,00	2,34		121,58	145,90	145,90
Izolácia na báze polyetylénu pre rozvody UK - trubica hr.30mm vnút priemer 35mm + izolácia na tvarovky a armatúry	021 Stavby	m	12,00	2,64		31,73	38,08	38,08
Izolácia na báze polyetylénu pre rozvody UK - trubica hr.30mm vnút priemer 48mm + izolácia na tvarovky a armatúry	021 Stavby	m	40,00	3,35		134,08	160,90	160,90
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,02	1,30		5,23	6,28	6,28
Strojovňa - TČ	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Montáž tepelného čerpadla pre systém vzduch - voda	021 Stavby	ks	2,00	300,00		600,00	720,00	720,00
Tepelné čerpadlo vzduch-voda Buderus WPL18A 17,2kW, súčasťou je 9 kW el. špirála (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		2,00	10 000,00		20 000,00	24 000,00	24 000,00
LOGAMATIC HMC 20 - regulátor (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		2,00	132,00		264,00	316,80	316,80
LOGAMATIC HMC 20 Z - rozširovacia doska k regulácii (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	109,00		109,00	130,80	130,80
EVL 10 PREPOJOVACÍ KÁBEL DLŽKA 10 M (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	406,00		406,00	487,20	487,20
KASKÁDOVÝ KÁBEL KKB 10 M (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	399,00		399,00	478,80	478,80
SFS SNÍMAC SOLÁRNY (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	54,00		54,00	64,80	64,80
TF SNÍMAC TEPLoty (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	49,00		49,00	58,80	58,80
PRIESTOROVÝ TERMOSTAT RFV (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	66,00		66,00	79,20	79,20
INPA 1 1/4" (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		2,00	104,00		208,00	249,60	249,60
PREPÍNAČÍ VENTIL S POHONOM USV 1 1/4" (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	26,00		26,00	31,20	31,20
Montáž zariadení strojovne	021 Stavby	súb	1,00	1 500,00		1 500,00	1 800,00	1 800,00
LOGALUX SBH450 EW, Bivalentný zásobník TUV. Využitelný objem 500 litrov, plocha výmenníka tepla 3,5 m2 , plocha solárneho výmenníka 1,62 m2 priemer 700 mm, výška 1958 mm, dopravná hmotnosť 191 kg. Vnútny závit pre naskrutkovanie elektrickej vložky R 1	021 Stavby		1,00	1 000,00		1 000,00	1 200,00	1 200,00
EHSF45 - Elektrická špirála 4,5kW (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	189,00		189,00	226,80	226,80

LOGALUX PS500 EW VYROVNÁVACÍ ZÁSOBNÍK Akumulačný zásobník vykurovania. Objem 500 litrov, priemer 800 mm, výška 1970 mm, dopravná hmotnosť 110 kg. Vnútorý závit pre naskrutkovanie elektrických vložiek 1 1/2", max. počet elektrických vložiek 3. (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	1 560,00	1 560,00	1 872,00	1 872,00
EHSP75 - Elektrická špirála 7,5kW (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	206,00	206,00	247,20	247,20
Rozdeľovač/zberač HKV 3/25/32 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	155,00	155,00	186,00	186,00
DNA HSM25/6 - čerpadlová skupina so zmiešavacím ventilom, prepúšťací ventil, teplomery a guľové kohúty (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		3,00	506,00	1 518,00	1 821,60	1 821,60
WMS 3 DRŽIAK RÝCHLOM. SKUPÍN (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	55,00	55,00	66,00	66,00
LOGASOL SKN4.0, ZVISLÝ, Atmosferický slnečný kolektor pre ohrev TUV Obal kolektora je z lankého a pevného sklolaminátového, profilu, ktorý je pokrytý jednovrstvovým bezpečnostným sklom s hrúbkou 3,2mm s antireflexnou vrstvou a transmisiou svetla 91%. (alebo ekvivalent)	021 Stavby		2,00	3 000,00	6 000,00	7 200,00	7 200,00
LOGASOL KS0110/2 - čerpadlová skupina pre solar (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	405,00	405,00	486,00	486,00
ODVZDUŠNOVACIA SADA SKN4.0 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	52,00	52,00	62,40	62,40
ZÁK. SADA PRE MONTÁŽ NAD STRE.,SKN4.0 , 1 ks pre 1 rad kolektorov, vinová škridla, tehlová škridla, bobrovka, bridlica, šindel, vlnitý, eternit, plech (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
ROZŠÍR. SADA PRE MON. NAD STRE.,SKN4.0 , počet kolektorov spolu-pocet radov,vinová škridla, tehlová škridla, borovka,bridlica, šindel (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
ZÁVES NA STRECHU SKN4.0,VL. ETERNIT , 1 ks pre 1 rad kolektorov vlnitý eternit plech (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		2,00	85,00	170,00	204,00	204,00
SP 1 - PREPÄTOVÁ OCHRANA (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
LOGAFIX MAG SOLAR 25L, 6 BAR (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	290,00	290,00	348,00	348,00
DRŽIAK EX. NÁDOBY MB3 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	25,00	25,00	30,00	30,00
SOLAR FLUID L20 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
Nádoba-expanzná nádoba plochá Reflex typ F tlak 3 bary s membránou 15 l (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	2,00	99,54	199,07	238,88	238,88

Nádoba-expanzná nádoba Reflex typ NG tlak 3 bary s membránou 50 l (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	74,87	74,87	89,84	89,84
Servisná armatúra pre expanznú nádobu MK 3/4 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	3,00	9,00	27,00	32,40	32,40
Konzola pre expanznú nádobu 8-25l (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00
Poistný ventil PRESCOR A100 1/2"-1/2" (3bar) (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	3,00	15,00	45,00	54,00	54,00
Solenoidový ventil DN15 - dopúšťanie vody do systému (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00
Zmäčkováč vody ref: Reflex fillsoft II (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	400,00	400,00	480,00	480,00
Obehové čerpadlo Grundfos ALPHA2 25-80 130 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	280,00	280,00	336,00	336,00
Obehové čerpadlo Grundfos MAGNA3 25-80 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	350,00	350,00	420,00	420,00
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	459,90	3,30	1 517,66	1 821,19	1 821,19
Strojovňa - rozvodné potrubie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž závesného a kotviaceho systému pre potrubia v strojovni	021 Stavby	súb	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
Závesný a kotviaci materiál pre potrubia v strojovni	021 Stavby	súb	1,00	350,00	350,00	420,00	420,00
Potrubie plastliníkové PE-RT 32x3 mm z rúrok rovných + tvarovky	021 Stavby	m	3,00	24,75	74,26	89,11	89,11
Tlaková skúška PE-RT potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	3,00	0,36	1,08	1,30	1,30
Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 26/2, 6 + tvarovky	021 Stavby	m	4,00	6,00	24,00	28,80	28,80
Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 31, 8/2, 6 + tvarovky	021 Stavby	m	9,00	8,55	76,93	92,32	92,32
Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 44, 5/2, 6 + tvarovky	021 Stavby	m	40,00	14,00	560,00	672,00	672,00
Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	53,00	0,50	26,29	31,55	31,55
Potrubie z medených rúrok tvrdých D 15x1 mm + izolácia	021 Stavby	m	20,00	5,00	100,00	120,00	120,00
Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	20,00	0,50	10,00	12,00	12,00
Potrubie plastliníkové PE-RT 20x2,0 mm z rúrok rovných + tvarovky	021 Stavby	m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	2,00	0,50	1,00	1,20	1,20
Pružné predizolované vedenie - prepoj TČ strojovňa v zemi DN32	021 Stavby	m	80,00	25,00	2 000,00	2 400,00	2 400,00
Tlaková skúška predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	80,00	0,50	40,00	48,00	48,00

Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby		%	30,00	1,40	42,00	50,40	50,40
Strojovňa - armatúry	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby		ks	45,00	0,80	36,09	43,31	43,31
Manometer MM106S/111/1,6 SP 0-600kPa(alebo ekvivalentný)	021 Stavby		ks	10,00	9,00	90,00	108,00	108,00
Teplomer TR100 0-120 60mm	021 Stavby		ks	10,00	12,00	120,00	144,00	144,00
Armatúry a príslušenstvo guľový K ohút 1/2"s vypustom	021 Stavby		ks	13,00	5,00	65,00	78,00	78,00
Regulačné a poistné armatúry Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	021 Stavby		ks	12,00	9,00	108,00	129,60	129,60
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby		ks	13,00	2,31	30,03	36,04	36,04
Guľový kohút DN15 ref: IVAR PERFECTA, FF páčka 1/2"	021 Stavby		ks	6,00	14,00	84,00	100,80	100,80
Merač tepla SENZUS DN15 PolluCom E	021 Stavby		ks	3,00	25,00	75,00	90,00	90,00
IVAR Vodorovná spätná klapka Clapet1/2", č. 08406012 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		ks	2,00	16,00	32,00	38,40	38,40
Závitový filter DN 15- veľkosť oka sieťoviny 0,5mm	021 Stavby		ks	2,00	0,20	0,40	0,48	0,48
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby		ks	2,00	9,00	18,00	21,60	21,60
Merač tepla SENZUS DN20 PolluCom E	021 Stavby		ks	2,00	9,00	18,00	21,60	21,60
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby		ks	21,00	3,10	65,14	78,17	78,17
Guľový kohút DN25 kvs=62,0 ref: IVAR PERFECTA, FF páčka 1", č. 8363R006 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		ks	12,00	14,00	168,00	201,60	201,60
Závitový filter DN 25, veľkosť oka sieťoviny 0,5 mm, (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		ks	3,00	22,00	66,00	79,20	79,20
IVAR Vodorovná spätná klapka Clapet1", č. 08406100 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		ks	6,00	19,00	114,00	136,80	136,80
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby		ks	26,00	5,00	130,00	156,00	156,00
Guľový kohút DN32 kvs=105 ref: IVAR PERFECTA, FF páčka 5/4", č. 8363R007 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		ks	20,00	16,00	320,00	384,00	384,00
Závitový filter DN 32, veľkosť oka sieťoviny 0,5 mm	021 Stavby		ks	2,00	16,00	32,00	38,40	38,40
IVAR Vodorovná spätná klapka IVAR Clapet5/4", (alebo ekvivalentný)	021 Stavby		ks	4,00	19,00	76,00	91,20	91,20
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby		%	150,00	0,25	37,50	45,00	45,00
Príprava TV	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Montáž čerpadla (do potrubia) obehového do DN 40	021 Stavby		súb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cirkulačné čerpadlo GRUNDFOS ALPHA2 25-80 N130	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž expanznej nádoby a servisnej armatúry	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nádoba- expanzná nádoba plochá Reflex, typ F tlak 3 bary s membránou 18 l	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servisná armatúra pre expanznú nádobu MK 3/4	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Guľový kohút DN32 kvs=105 ref: IVAR PERFECTA, FF páčka 5/4", č. 8363R007	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gulový kohút DN15 ref: IVAR PERFECTA, FF páčka 1/2"	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IVAR Vodorovná spätná klapka Clapet 1/2", č. 08406012	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Závitový filter DN 15- veľkosť oka sieťoviny 0.5mm	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Teplomer TR100 0-120 60mm	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poistný ventil PRESCOR A100 1/2"-1/2" (3bar)	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Armatúry a príslušenstvo gulový K ohút 1/2"s vypustom	021 Stavby		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Potrúbie plastliníkové PE-RT 20x2,0 mm z rúrok rovných + tvarovky	021 Stavby		m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Potrúbie plastliníkové PE-RT 40x3,5 mm z rúrok rovných + tvarovky	021 Stavby		m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Izolácia na báze polyetylénu pre rozvody TV - trubica hr.30mm vnút priemer 35mm + izolácia na tvarovky a armatúry	021 Stavby		m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby		m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tlaková skúška PE-RT potrubia do 32 mm	021 Stavby		m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zemné práce	021 Stavby								0,00	0,00
Práce a dodávky HSV	021 Stavby								0,00	0,00
Zemné práce	021 Stavby								0,00	0,00
Odstránenie trávín a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby		m2	10,00	0,10	1,02	1,22	1,22	1,22	1,22
Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby		m3	23,00	13,64	313,72	376,46	376,46	376,46	376,46
Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby		m3	23,00	0,77	17,66	21,19	21,19	21,19	21,19
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby		m3	23,00	4,12	94,71	113,65	113,65	113,65	113,65
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby		m3	14,00	3,10	43,39	52,07	52,07	52,07	52,07
Štrkodruva 0-32 N	021 Stavby		t	21,00	9,53	200,19	240,23	240,23	240,23	240,23
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby		m3	7,20	13,04	93,88	112,66	112,66	112,66	112,66
Štrkopiesok 0-8 a	021 Stavby		t	12,30	8,83	108,55	130,26	130,26	130,26	130,26
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Búranie zvislých konštrukcií pre vedenie potrubia	021 Stavby		m2	1,00	4,53	4,53	5,44	5,44	5,44	5,44
Búranie podláh	021 Stavby		m2	17,00	2,25	38,20	45,84	45,84	45,84	45,84
Odvzdušňovací systém	021 Stavby					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Odvzdušňovací systém - izolácie	021 Stavby					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž trubíc izolácie, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby		m	407,00	2,20	893,37	1 072,04	1 072,04	1 072,04	1 072,04

Izolácia na báze polyetylénu pre rozvody UK - trubica hr.20mm vnút priemer 18mm	021 Stavby	m	280,00	1,02	286,44	343,73	343,73
Izolácia na báze polyetylénu pre rozvody UK - trubica hr.20mm vnút priemer 22mm	021 Stavby	m	65,00	1,17	76,12	91,34	91,34
Izolácia na báze polyetylénu pre rozvody UK - trubica hr.20mm vnút priemer 28mm	021 Stavby	m	62,00	1,37	85,06	102,07	102,07
Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	75,00	2,34	175,35	210,42	210,42
Izolácia na báze polyetylénu pre rozvody UK - trubica hr.30mm vnút priemer 35mm	021 Stavby	m	75,00	2,64	198,30	237,96	237,96
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	22,51	1,30	29,27	35,12	35,12
Odvodňovací systém - rozvodné potrubie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž závesného a kotviaceho systému pre potrubia odovzdávacie systému	021 Stavby	súb	1,00	250,00	250,00	300,00	300,00
Závesný a kotviaci materiál pre potrubia odovzdávacieho systému	021 Stavby	súb	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
Potrubie plastliníkové PE-RT 16x2 mm z rúrok rovných + tvarovky	021 Stavby	m	280,00	12,26	3 431,68	4 118,02	4 118,02
Potrubie plastliníkové PE-RT 20x2 mm z rúrok rovných + tvarovky	021 Stavby	m	65,00	13,87	901,36	1 081,63	1 081,63
Potrubie plastliníkové PE-RT 26x3 mm z rúrok rovných + tvarovky	021 Stavby	m	62,00	21,21	1 314,83	1 577,80	1 577,80
Potrubie plastliníkové PE-RT 32x3 mm z rúrok rovných + tvarovky	021 Stavby	m	75,00	24,75	1 856,40	2 227,68	2 227,68
Tlaková skúška PE-RT potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	482,00	0,36	174,00	208,80	208,80
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	117,21	1,40	164,09	196,91	196,91
Odvodňovací systém - armatúry	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	78,00	5,00	390,00	468,00	468,00
Ručný odvodušovací ventil 1/2"	021 Stavby	ks	39,00	1,19	46,22	55,46	55,46
HERZ Termostat "MINI" "H", s polohou "0", 6 - 30 °C, priama montáž na VT M 30 x 1,5 Herz obj.č.1920038 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	39,00	59,00	2 301,00	2 761,20	2 761,20
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	39,00	2,31	90,09	108,11	108,11
Herz Pripájací diel HERZ-3000, Rp 1/2 x G 3/4, obojstr. vypúšť. a napušť., uzatvára. (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	39,00	25,00	975,00	1 170,00	1 170,00
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	2,84	5,68	6,82	6,82
Vyvažovací ventil s vypúšťaním DN20 kvs=5,7 HEIMEIER TA STAD DN20 s vypúšťaním (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	2,00	29,00	58,00	69,60	69,60
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	2,00	3,10	6,20	7,44	7,44
Gulfový kohút DN25 kvs=62,0 ref. IVAR PERFECTA, FF páčka 1", č. 8363R006 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	4,00	14,00	56,00	67,20	67,20

Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,33	0,25	4,83	5,80	5,80
Odovzdávací systém - vykurovacie telesá	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	4,00	5,16	20,66	24,79	24,79
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 10-600x400 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	3,00	70,00	210,00	252,00	252,00
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 10-600x500 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	75,00	75,00	90,00	90,00
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 10-600x600 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	80,00	80,00	96,00	96,00
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	2,00	5,25	10,50	12,60	12,60
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 21-600x600 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	2,00	74,84	149,67	179,60	179,60
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	3,00	5,61	16,83	20,20	20,20
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 21-600x800 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	2,00	85,93	171,87	206,24	206,24
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 22-600x800 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	95,76	95,76	114,91	114,91
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	8,00	5,96	47,71	57,25	57,25
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 21-600x1100 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	6,00	102,58	615,49	738,59	738,59
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 22-600x1100 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	2,00	114,07	228,13	273,76	273,76
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 300 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	4,00	5,42	21,69	26,03	26,03
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 33-300x800 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	4,00	109,08	436,33	523,60	523,60
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 300 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,00	5,72	5,72	6,86	6,86
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 33-300x1000 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	125,03	125,03	150,04	150,04
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,00	6,30	6,30	7,56	7,56
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 33-500x1000 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	1,00	145,63	145,63	174,76	174,76
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,00	5,75	11,50	13,80	13,80
Vykurovacie teleso doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 33-600x600 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	2,00	115,60	231,20	277,44	277,44

Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	8,00	6,38	51,00	61,20	61,20
Vykurovanie telesa doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 33-600x800 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	2,00	136,28	272,55	327,06	327,06
Vykurovanie telesa doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 33-600x900 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	6,00	146,61	879,67	1 055,60	1 055,60
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,00	6,99	13,98	16,78	16,78
Vykurovanie telesa doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 33-600x1000	021 Stavby	ks	2,00	156,95	313,89	376,67	376,67
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	3,00	9,18	27,53	33,04	33,04
Vykurovanie telesa doskové oceľové KORADO-RADIK VKL 33-600x1400 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	ks	3,00	198,28	594,85	713,82	713,82
Konzola pre panelové vykurovanie telesa	021 Stavby	súb	39,00	20,00	780,00	936,00	936,00
Presun hmôt pre vykurovanie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	59,69	1,60	95,51	114,61	114,61
Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Práce a dodávky M	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáže potrubia	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Značenie potrubia štítkami podľa STN 13 0074 upínacou páskou	021 Stavby	ks	60,00	2,85	170,76	204,91	204,91
Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Demontáž jestvujúcich plynových zariadení - gamatky, potubné rozvody plynu po hlavný plynový uzáver	021 Stavby	súb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hydraulické zaregulovanie systému	021 Stavby	súb	1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
Vykurovanie skúška	021 Stavby	hod	72,00	1,00	72,00	86,40	86,40
Odborné spustenie zariadení strojomne	021 Stavby	súb	1,00	50,00	50,00	60,00	60,00
Zaučenie obsluhy	021 Stavby	súb	1,00	50,00	50,00	60,00	60,00
Dopravné a skladové náklady	021 Stavby	súb	1,00	50,00	50,00	60,00	60,00
Odobvzdávacie protokoly, projekt skutkového stavu	021 Stavby	súb	1,00	50,00	50,00	60,00	60,00
Paspory k technickým zariadeniam, úradné odborné skúšky zariadení	021 Stavby	súb	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00
Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do rámovej zárubne, jednokrídlové	021 Stavby	ks	1,00	11,95	11,95	14,34	14,34
Dvere vnútorné, laminátované M10, plné, vošтина, š. 800 mm	021 Stavby	ks	1,00	90,00	90,00	108,00	108,00
Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	021 Stavby	ks	1,00	36,07	36,07	43,28	43,28
Zárubňa vnútorná, normal, laminát, hrúbka steny do 17 cm, š.do 80 cm	021 Stavby	ks	1,00	100,72	100,72	120,86	120,86

Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	0,80	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	021 Stavby	m2	24,22	25,00	605,50	726,60	726,60	726,60
Dlaždice keramické Gress 300x300x10	021 Stavby	m2	24,70	17,22	425,45	510,54	510,54	510,54
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou - veľkoplošné parkety	021 Stavby	m2	34,48	5,00	172,40	206,88	206,88	206,88
Laminátové parkety KRONOSPAN LUCKYFLOOR 1285x195x8 mm (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	m2	35,17	7,81	274,75	329,70	329,70	329,70
Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	1,05	0,00	0,00	0,00	0,00
Elektroinštalácia + Bleskozvod + FVE + MaR + Osvetlenie	021 Stavby		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	021 Stavby		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY INÉ	021 Stavby		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo @ 25, sivá	021 Stavby	m	50,00	0,50	25,00	30,00	30,00	30,00
Rozvodnica zásuvková ROS 11/I-11,5P, 1x16A, 2x32A, 2x230V, IP54 istená	021 Stavby	kus	7,00	80,00	560,00	672,00	672,00	672,00
Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo @ 32, sivá	021 Stavby	m	50,00	0,60	30,00	36,00	36,00	36,00
Rúrka el-inšt PVC tuhá 084203 : UPRM-Turbo @ 25, s hrdlom, sivá	021 Stavby	m	80,00	0,50	40,00	48,00	48,00	48,00
Chránička HD-PE kábelová ohybná 032332 : FXKVR 63, čierna	021 Stavby	m	60,00	0,80	48,00	57,60	57,60	57,60
Príchytka PVC (klip) s čelustami 082216 : CL 25, čierne	021 Stavby	kus	400,00	0,10	40,00	48,00	48,00	48,00
Príchytka PVC (klip) s čelustami 082221 : CL 32, biela	021 Stavby	kus	100,00	0,10	10,00	12,00	12,00	12,00
Žľab el-inšt PVC maxižľab 022953 : MAK 75/150, biely	021 Stavby	m	10,00	8,00	80,00	96,00	96,00	96,00
Páska izolačná 25/10 čierna	021 Stavby	kus	10,00	0,50	5,00	6,00	6,00	6,00
Sádra 1/30kg šedá	021 Stavby	kus	3,00	0,50	1,50	1,80	1,80	1,80
Páska DYMO 40913 9mmx7m biela čierna písmo	021 Stavby	kus	4,00	0,10	0,40	0,48	0,48	0,48
Štítok káblový J150	021 Stavby	kus	186,00	0,10	18,60	22,32	22,32	22,32
Štítok č.25-Pozor napätie životu nebezpečné	021 Stavby	kus	10,00	0,10	1,00	1,20	1,20	1,20
Zemniaca svorka ZS 4 (standard: Ms matice + podlož	021 Stavby	kus	12,00	0,50	6,00	7,20	7,20	7,20
Svorka WAGO 273-104 3x2,5	021 Stavby	kus	50,00	0,10	5,00	6,00	6,00	6,00
Svorka WAGO 273-105 5x2,5	021 Stavby	kus	30,00	0,10	3,00	3,60	3,60	3,60
Páska 555/3,6 - sťahovací pásik	021 Stavby	kus	200,00	0,10	20,00	24,00	24,00	24,00
Príchytka viazacích pásov 839.39/103-na skrutku	021 Stavby	kus	100,00	0,10	10,00	12,00	12,00	12,00

Sťahovacia páska 839.52200 2,5x200- čierna farba	021 Stavby	kus	500,00	0,10	50,00	60,00	60,00
Sťahovacia páska 839.53300 3,6x290- čierna farba	021 Stavby	kus	500,00	0,10	50,00	60,00	60,00
Sťahovacia páska 839.53370 3,6x365- čierna farba	021 Stavby	kus	500,00	0,10	50,00	60,00	60,00
Spojovací materiál / režijný materiál	021 Stavby	kus	1,00	30,00	30,00	36,00	36,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Prísekanie plošné v murive tehlovom na prechody stropom	021 Stavby	m2	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00
Výsekanie rýh v tehlovom murive hl. do 5 cm š. do 7 cm	021 Stavby	m	240,00	3,00	720,00	864,00	864,00
Výsekanie rýh v tehlovom murive hl. do 5 cm š. do 10 cm	021 Stavby	m	162,00	4,00	648,00	777,60	777,60
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 40 mm do stien z tehál	021 Stavby	cm	540,00	1,00	540,00	648,00	648,00
PRÁCE A DODÁVKY M	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
M21 - 155 Elektromontáže	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D25 (d23)mm	021 Stavby	m	130,00	0,30	39,00	46,80	46,80
Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D63 (d55)mm	021 Stavby	m	60,00	0,30	18,00	21,60	21,60
Lišta el-inšt PVC do š. 40 mm	021 Stavby	m	54,00	3,00	162,00	194,40	194,40
Lišta el-inšt PVC do š. 80 mm	021 Stavby	m	12,00	6,00	72,00	86,40	86,40
Lišta LHD 40X40 HD	021 Stavby	m	54,00	4,00	216,00	259,20	259,20
Žlab RK 80X60	021 Stavby	m	12,00	5,00	60,00	72,00	72,00
Montáž škatule 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	021 Stavby	kus	112,00	0,50	56,00	67,20	67,20
Montáž škatule KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm2, rozvodka IP40-66 (6455-11)	021 Stavby	kus	25,00	0,50	12,50	15,00	15,00
Osadenie lustrovej svorky do 3x4mm2, vrátane zapojenia	021 Stavby	kus	120,00	1,00	120,00	144,00	144,00
Montáž háku z pásoviny 30x3(mm) pre svietidlo	021 Stavby	kus	8,00	0,50	4,00	4,80	4,80
Montáž výstražnej tabuľky pre kúpeľne	021 Stavby	kus	1,00	0,50	0,50	0,60	0,60
Výrezanie rýh frézovaním, murive hl.2,5 cm š.4 cm,	021 Stavby	m	240,00	3,00	720,00	864,00	864,00
Zasuvka 1x EV101052, nástenný, kompletý, IP20, biely	021 Stavby	kus	18,00	13,00	234,00	280,80	280,80
Zasuvka 2x násobná EV101061, nástenný, kompletý, IP20, biely	021 Stavby	kus	43,00	13,00	559,00	670,80	670,80
Zasuvka EV11054+EV107002, nástenný, kompletý, IP44, biely	021 Stavby	kus	1,00	18,00	18,00	21,60	21,60
Zasuvka EV211005, nástenný, kompletý, IP54, biely	021 Stavby	kus	10,00	13,00	130,00	156,00	156,00
Rámik 1x, EV105001, biely	021 Stavby	kus	25,00	3,00	75,00	90,00	90,00
Rámik 2x, EV105002, biely	021 Stavby	kus	1,00	4,00	4,00	4,80	4,80
Rámik 3x, EV105003, biely	021 Stavby	kus	2,00	5,00	10,00	12,00	12,00
Rámik 5x, EV105005, biely	021 Stavby	kus	3,00	6,00	18,00	21,60	21,60
Škatula KP prístrojová 1-nás : KPR 68 (D73x66) vodorovne max 5 škatúl, šedá	021 Stavby	kus	112,00	1,00	112,00	134,40	134,40

Škatuľa KOZ odbočná : KOZ-VOI s príslušenstvom	021 Stavby	kus	1,00	1,00	1,00	1,20	1,20
Škatuľa KR rozvodná uzav. IP65 : 6457-11, 6x vstup (4xPg13,5+2xD16) 5x3/4mm2	021 Stavby	kus	24,00	1,00	24,00	28,80	28,80
Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	021 Stavby	kus	16,00	2,00	32,00	38,40	38,40
Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	021 Stavby	kus	5,00	2,00	10,00	12,00	12,00
Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6, 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6 a pod	021 Stavby	kus	2,00	2,00	4,00	4,80	4,80
Montáž, spínač nástenný, zapustený IP55-65, rad.1	021 Stavby	kus	6,00	2,00	12,00	14,40	14,40
Montáž, prepínač nástenný, zapustený IP44-55-65, rad.6	021 Stavby	kus	8,00	2,00	16,00	19,20	19,20
Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	021 Stavby	kus	1,00	2,00	2,00	2,40	2,40
Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP55-66, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	021 Stavby	kus	10,00	2,00	20,00	24,00	24,00
Montáž a zapojenie núdzového STOP tlačidla do panelu, do skrinky	021 Stavby	kus	1,00	2,00	2,00	2,40	2,40
Montáž rozvodnice do 20kg	021 Stavby	kus	7,00	9,00	63,00	75,60	75,60
Montáž rozvodnice do 50kg	021 Stavby	kus	2,00	9,00	18,00	21,60	21,60
Rozvadzac RH vrátane výroby a kompletovania s atestom a dopravou	021 Stavby	kus	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00
Rozvadzac R2 vrátane výroby a kompletovania s atestom a dopravou	021 Stavby	kus	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00
Montáž svorky na potrubie s Cu pásom (Bernard)	021 Stavby	kus	12,00	1,00	12,00	14,40	14,40
Pripojenie motorického spotrebiča do 5kW	021 Stavby	kus	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00
Kábel Cu 750V : CYKY-J, -O 3x1,5	021 Stavby	m	680,00	0,40	272,00	326,40	326,40
Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	590,00	0,50	295,00	354,00	354,00
Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	18,00	0,70	12,60	15,12	15,12
Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	021 Stavby	m	94,00	1,00	94,00	112,80	112,80
Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	021 Stavby	m	17,00	3,00	51,00	61,20	61,20
Vodič Cu (CYA) : H07V-K 6 GNYE+ lanko (RM) zel/žltý	021 Stavby	m	130,00	1,00	130,00	156,00	156,00
Vodič Cu (CYA) : H07V-K 16 GNYE lanko (RM) zel/žltý	021 Stavby	m	18,00	1,00	18,00	21,60	21,60
Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	680,00	1,00	680,00	816,00	816,00
Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	590,00	1,00	590,00	708,00	708,00
Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	021 Stavby	m	18,00	1,00	18,00	21,60	21,60
Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	121,00	1,00	121,00	145,20	145,20
Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 10mm, do tvárnic a tehlového muriva	021 Stavby	kus	100,00	3,00	300,00	360,00	360,00
Manipulácia v sieti NN	021 Stavby	hod	8,00	5,00	40,00	48,00	48,00
Demontáž a montáž existujúceho zariadenia RV1	021 Stavby	hod	4,00	5,00	20,00	24,00	24,00
Kompletovanie el. zariadenia	021 Stavby	hod	32,00	5,00	160,00	192,00	192,00
Napojenie na zemnice	021 Stavby	hod	4,00	5,00	20,00	24,00	24,00

Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	16,00	5,00	80,00	96,00	96,00
Elektromontáže, silnoprád HZS T6, nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	32,00	5,00	160,00	192,00	192,00
Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Príručné výkony, murárske výpomocy	021 Stavby	sub	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
Príručné výkony, maliarske výpomocy	021 Stavby	sub	1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
Demontáž elektroinštalácie a likvidácia odpadu na zberný dvor vrátane dopravy	021 Stavby		1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
BLESKOZVOD a UZEMNENIE	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY M	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
M21 - 155 Elektromontáže	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, V4A pás do 120mm2, vrátane prepojenia zvarom	021 Stavby	m	90,00	2,00	180,00	216,00	216,00
Drôt uzemňovací, zvodový AlMgSi D8	021 Stavby	kg	36,00	3,00	108,00	129,60	129,60
Plochý uzemňovací vodič (nerez V4A) : 5018706, typ 5052 V4A 30x3,5 (105mm2)	021 Stavby	m	90,00	0,40	36,00	43,20	43,20
Podpera vedenia do zateplených stien 273 742	021 Stavby	kus	40,00	1,00	40,00	48,00	48,00
Svorka križová kat.č. 318 233 na prepoj pásovín V4A 30x3,5	021 Stavby	kus	10,00	0,30	3,00	3,60	3,60
Svorka Nerez (gulaťina - pásik) KS 8.10 FL30 V4A 318 209	021 Stavby	kus	10,00	1,00	10,00	12,00	12,00
Svorka na odkvapový žlab kat.č. 339 050	021 Stavby	kus	7,00	1,00	7,00	8,40	8,40
Položovací adaptér 106008	021 Stavby	kus	5,00	2,00	10,00	12,00	12,00
Konzola FB2 253050	021 Stavby	kus	10,00	4,00	40,00	48,00	48,00
Závažie 17 kg s klinom 102010	021 Stavby	kus	10,00	6,00	60,00	72,00	72,00
Podložka 102050	021 Stavby	kus	5,00	1,00	5,00	6,00	6,00
Dilatačná prepojka 306020	021 Stavby	kus	14,00	3,00	42,00	50,40	50,40
Svorka tyče 16mm/8mm 390029	021 Stavby	kus	5,00	4,00	20,00	24,00	24,00
Tyč AlMgSi 2000mm10/16mm uchytienie klinom 103420	021 Stavby	kus	5,00	11,00	55,00	66,00	66,00
Svorka UNI 459139	021 Stavby	kus	10,00	2,00	20,00	24,00	24,00
Podpera na dažďový zvod 200089	021 Stavby	kus	32,00	1,00	32,00	38,40	38,40
Podpera pásovina 30x3,5 nerez 274030	021 Stavby	kus	20,00	1,00	20,00	24,00	24,00
Podpera strecha plech falc 365 000	021 Stavby	kus	94,00	1,00	94,00	112,80	112,80
Svorka MMV univerzal križova 390259 nerez	021 Stavby	kus	34,00	1,00	34,00	40,80	40,80
Štítok označovací (FeZn)	021 Stavby	kus	10,00	0,30	3,00	3,60	3,60
Svorkovnica ekvipotenciálna : KOZ-VI E/EQ02 KA, v škatuli	021 Stavby	kus	1,00	6,00	6,00	7,20	7,20
Montáž zberného, zvodového vodiča s podperami, AlMgSi drôt D8	021 Stavby	ks	160,00	2,00	320,00	384,00	384,00

Montáž zvodovej tyče do dĺžky 2m, upevnenie na hrebeň strechy, do dreva	021 Stavby	kus	5,00	3,00	15,00	18,00	18,00
Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	90,00	1,00	90,00	108,00	108,00
Montáž bleskozvodnej konzoly	021 Stavby	kus	205,00	1,00	205,00	246,00	246,00
Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	021 Stavby	kus	1,00	1,00	1,00	1,20	1,20
Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	021 Stavby	kus	10,00	1,00	10,00	12,00	12,00
Tvarovanie montážneho dielu - zvodovej tyče, ochrannej rúrky, uholníka, pomocný zberač	021 Stavby	kus	20,00	1,00	20,00	24,00	24,00
Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvŕtanie diery D 10mm, do tvárnic a tehlového muriva	021 Stavby	kus	40,00	1,00	40,00	48,00	48,00
Demontáž bleskozvodu	021 Stavby	hod	32,00	5,00	160,00	192,00	192,00
Napojenie na zemnice	021 Stavby	hod	8,00	5,00	40,00	48,00	48,00
Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	24,00	5,00	120,00	144,00	144,00
Vysokozdvížná plošina 14m	021 Stavby	hod	8,00	25,00	200,00	240,00	240,00
M46 - 202 Zemné práce pri ext. Montážach	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	021 Stavby	m	63,00	8,00	504,00	604,80	604,80
Zhotovenie drážky v betónovom kryte pre uzemnenie + zaliatie bet. zmes	021 Stavby	m	30,00	12,00	360,00	432,00	432,00
Ziadenie kábl lôžka š.35cm, zemina v smere	021 Stavby	m	63,00	5,00	315,00	378,00	378,00
Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	021 Stavby	m	63,00	5,00	315,00	378,00	378,00
Provizórna úprava terénu, zemina tr.4	021 Stavby	m2	25,00	5,00	125,00	150,00	150,00
Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Dodávky elektro bleskozvod - nešpecifikované práce	021 Stavby		50,00	1,00	50,00	60,00	60,00
FVE	021 Stavby				0,00	0,00	0,00

PRÁCE A DODÁVKY M	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
M21 - 155 Elektromontáže	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Montáž strešnej konštrukcie FV panelov a montáž DC strany	021 Stavby	sum	1,00	440,00		440,00	528,00	528,00
Batéria solar Pb gel 48V (využitelných len 50%)	021 Stavby	kus	5,00	150,00		750,00	900,00	900,00
FV striedač GW - BP (DC/DC) 2,5 kW 48V - 360Vdc	021 Stavby	kus	1,00	210,00		210,00	252,00	252,00
Panel Polykryštal Typ: JINKO 270 Wp alebo ekvivalentný	021 Stavby	kus	20,00	150,00		3 000,00	3 600,00	3 600,00
FV striedač GW 5000DT 3f 5kW s WIFI	021 Stavby	kus	1,00	900,00		900,00	1 080,00	1 080,00
Smart meter GW s CT (pre riadenie nab. bat. a pretoku)	021 Stavby	kus	1,00	190,00		190,00	228,00	228,00
AC kabeľ vrátane montážneho a pomocného materiálu, pospojovanie	021 Stavby	sub	1,00	500,00		500,00	600,00	600,00
Nastavenie ovládacích prvkov	021 Stavby	hod	4,00	5,00		20,00	24,00	24,00
Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	6,00	5,00		30,00	36,00	36,00
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. Zariadení	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Inžiniering (projekt, žiadosti vyjadrenia,...)	021 Stavby	sub	1,00	200,00		200,00	240,00	240,00
Manipulácia v sieti NN	021 Stavby	hod	2,00	5,00		10,00	12,00	12,00
Montážne práce FV systému, dozor	021 Stavby	hod	64,00	5,00		320,00	384,00	384,00
Skúšobná prevádzka technologického zariadenia	021 Stavby	hod	2,00	5,00		10,00	12,00	12,00
Wattrouter ECO	021 Stavby	kus	1,00	130,00		130,00	156,00	156,00
MERANIE a REGULÁCIA, DÁTOVÉ ROZVODY A KOMUNIKÁCIA	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY M	021 Stavby					0,00	0,00	0,00

M21 - 155 Elektromontáže	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Rúrka FX25 IEC 50M svetlosivá	021 Stavby	m	50,00	0,40		20,00	24,00	24,00
Rúrka FX32 IEC 25M svetlosivá	021 Stavby	m	100,00	0,40		40,00	48,00	48,00
Príchytka CL20 IEC svetlosivá	021 Stavby	kus	70,00	0,10		7,00	8,40	8,40
Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D25 (d23)mm	021 Stavby	m	50,00	1,00		50,00	60,00	60,00
Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D32 (d29)mm	021 Stavby	m	100,00	1,00		100,00	120,00	120,00
Lišta el-inšt PVC do š. 40 mm	021 Stavby	m	20,00	3,00		60,00	72,00	72,00
Lišta el-inšt PVC do š. 80 mm	021 Stavby	m	4,00	5,00		20,00	24,00	24,00
Lišta LHD 40X40 HD	021 Stavby	m	20,00	4,00		80,00	96,00	96,00
Žliab RK 80X60	021 Stavby	m	4,00	1,00		4,00	4,80	4,80
Montáž škatule KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm2, rozvodka IP40-66 (6455-11)	021 Stavby	kus	6,00	3,00		18,00	21,60	21,60
Škatuľa KR rozvodná uzatv. IP66 : 6455-11, 4x vstup P16 (5x4/4mm2) plast	021 Stavby	kus	6,00	3,00		18,00	21,60	21,60
Montáž ochranného pospojovanie vodičom Cu 4-25mm2, pevne uložené, bez pripojenia	021 Stavby	m	30,00	1,00		30,00	36,00	36,00
Vodič Cu (CY) : H07V-U 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	021 Stavby	kus	30,00	1,00		30,00	36,00	36,00
Vodič Cu (CY) : H07V-U 10 GNYE drôt (RE) zel/žltý	021 Stavby	kus	10,00	1,20		12,00	14,40	14,40
Ukončenie vodiča PE v rozvádzači / na svorke, zapojenie 6 mm2	021 Stavby	kus	1,00	1,00		1,00	1,20	1,20
Ukončenie vodiča PEv rozvádzači, zapojenie 10-16 mm2	021 Stavby	kus	2,00	1,00		2,00	2,40	2,40

Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 2x 1,5-2,5 mm ²	021 Stavby	kus	40,00	1,00	40,00	48,00	48,00
Ukončenie káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 2x 1 mm ²	021 Stavby	kus	20,00	1,00	20,00	24,00	24,00
Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 1,5-2,5 mm ²	021 Stavby	kus	8,00	1,00	8,00	9,60	9,60
Ukončenie šnúry v gumovej hadici do 12x4 mm ²	021 Stavby	kus	4,00	1,00	4,00	4,80	4,80
Príplatok za ukončenie tienenia v plášti kábla	021 Stavby	kus	20,00	1,00	20,00	24,00	24,00
Montáž, zásuvka 2xRJ45 ETHERNET	021 Stavby	kus	16,00	4,00	64,00	76,80	76,80
Montáž, konektor TOOLLESS LINE keystone RJ45 tienený Cat.6a 10Gb (SFB) alebo ekvivalentný	021 Stavby	kus	16,00	1,00	16,00	19,20	19,20
TOOLLESS LINE keystone RJ45 tienený Cat.6a 10Gb (SFB) alebo ekvivalentný	021 Stavby	kus	16,00	10,00	160,00	192,00	192,00
Montáž a zapojenie ovládania čerpadiel Magna3	021 Stavby	kus	6,00	10,00	60,00	72,00	72,00
Zásuvka 2xRJ45 LAN HSEDG2UW5V, nástenný, kompletný, IP20, biely alebo ekvivalentný	021 Stavby	kus	16,00	10,00	160,00	192,00	192,00
Kábel F/FTP Cat.6a 4x2xAWG23/1, LSOH plášť modrý, cievka	021 Stavby	m	336,00	0,40	134,40	161,28	161,28
Montáž rozvodnice do 50kg	021 Stavby	kus	3,00	30,00	90,00	108,00	108,00
Dokončovacie práce na rozvádzačoch 20-50kg	021 Stavby	kus	2,00	100,00	200,00	240,00	240,00
Dokončovacie práce na rozvádzačoch 200-300kg	021 Stavby	kus	2,00	200,00	400,00	480,00	480,00
Rozvádzač DT MaR, výroba, atest, doprava na stavbu	021 Stavby	kus	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00

Rozvádzač RAK - DATA, komplet , výroba, atest, doprava na stavbu	021 Stavby	kus	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
Prípojnica potenciálového vyrovnania 5015650 : 1801 VDE, s plastovým krytom	021 Stavby	kus	1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
Prípojenie motorického spotrebiča do 5kW	021 Stavby	kus	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00
Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	20,00	0,60	12,00	14,40	14,40
Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	40,00	0,70	28,00	33,60	33,60
Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	021 Stavby	m	40,00	1,00	40,00	48,00	48,00
Kábel ohybný Cu 500V : (CYSY) H05VV-F 3G1	021 Stavby	m	30,00	1,00	30,00	36,00	36,00
Kábel Cu signálny JYTY 2x1	021 Stavby	m	65,00	0,40	26,00	31,20	31,20
Kábel Cu signálny JYTY 4x1	021 Stavby	m	20,00	0,70	14,00	16,80	16,80
Kábel Cu signálny JYTY 7x1	021 Stavby	m	80,00	1,00	80,00	96,00	96,00
Montáž, šnúra 500V, lanové jadro, voľne uložená H05VV-F (CYSY) 3x1	021 Stavby	m	30,00	2,00	60,00	72,00	72,00
Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	20,00	2,00	40,00	48,00	48,00
Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	021 Stavby	m	40,00	2,00	80,00	96,00	96,00
Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	021 Stavby	m	40,00	2,00	80,00	96,00	96,00
Montáž, kábel Cu signálny voľne uložený JYTY 2x1	021 Stavby	m	65,00	2,00	130,00	156,00	156,00
Montáž, kábel Cu signálny voľne uložený JYTY 4x1	021 Stavby	m	20,00	2,00	40,00	48,00	48,00
Montáž, kábel Cu signálny voľne uložený JYTY 7x1	021 Stavby	m	80,00	2,00	160,00	192,00	192,00
Príplatok za ukončenie tienenia v plášti kábla	021 Stavby	kus	20,00	1,00	20,00	24,00	24,00

M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. Zariadení	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Montáž, kábel dátový uložený v rúrkach FTP, STP	021 Stavby	m	336,00	2,00	672,00	806,40	806,40	806,40
Nastavenie ovladacích prvkov	021 Stavby	hod	16,00	5,00	80,00	96,00	96,00	96,00
Skušobná prevádzka technologického zariadenia	021 Stavby	hod	8,00	5,00	40,00	48,00	48,00	48,00
Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia, zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	8,00	5,00	40,00	48,00	48,00	48,00
M36 - 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar.	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž termostatu (119 06)	021 Stavby	kus	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00	24,00
Termostat, 35/150°C, 2m kapilára A19AAC-9107	021 Stavby	kus	2,00	20,00	40,00	48,00	48,00	48,00
Montáž teplomeru	021 Stavby	kus	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00	12,00
Teplotný snímač ponorný s Ms puzdrom	021 Stavby	kus	2,00	20,00	40,00	48,00	48,00	48,00
Montáž teplomeru príložený	021 Stavby	kus	4,00	10,00	40,00	48,00	48,00	48,00
Elektrody EP800	021 Stavby	kus	2,00	20,00	40,00	48,00	48,00	48,00
Montáž zariadenia pre SHL	021 Stavby	kus	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00	12,00
Montáž servopohonu	021 Stavby	kus	3,00	10,00	30,00	36,00	36,00	36,00
Príprava zahraničného prístroja do 10kg	021 Stavby	kus	2,00	10,00	20,00	24,00	24,00	24,00
OSTATNÉ	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Práce na projektovej dokumentácii skutkového vyhotovenia	021 Stavby	hod	30,00	5,00	150,00	180,00	180,00	180,00
Projektový manager MaR	021 Stavby		8,00	5,00	40,00	48,00	48,00	48,00

Oživenie softvérovej konfigurácie podstanice na 1 I/O bod / MaR	021 Stavby		12,00	5,00	60,00	72,00	72,00
Projektový manager MaR	021 Stavby		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Osvetlenie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY M	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
M21 - 155 Elektromontáže	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
LED REFLEKTOR, čierne, 30W, 4500K, 120°	021 Stavby	kus	2,00	34,00	68,00	81,60	81,60
LED REFLEKTOR, čierne, 50W, 4500K, 120°	021 Stavby	kus	4,00	35,00	140,00	168,00	168,00
LID13884 Theia-R LED 12W 4000K 960lm, IP54, white (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	kus	9,00	39,00	351,00	421,20	421,20
LID13902, Berry LED, 24W, 4000K, 1440lm, 230V, IP65, plast, biele (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	kus	19,00	28,00	532,00	638,40	638,40
Lano Square LED panel, záves./záp., 43W, 3000K, 3000lm, IP20, LID13251 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	kus	8,00	55,00	440,00	528,00	528,00
Lano Quadro LED panel, 48W, 4000K, 3800lm, 1200mA, M625, bi. (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	kus	23,00	44,00	1 012,00	1 214,40	1 214,40
TLH-04WKovové nást.svietidlo, oválne, biele, s mriež. + LED13W, E27 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	kus	5,00	23,00	115,00	138,00	138,00
LI2JL58616, Linda LED PC 2x30W, 4000°K, 6532lm, IP65 (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	kus	16,00	31,00	496,00	595,20	595,20
LIOSM47076, Aura 2 Sensor LED 12.6W 4000K 1200lm, s HF snímačom (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	kus	12,00	22,00	264,00	316,80	316,80
LED svetlo s mikrovlnným senzorom pohybu IP65 15W	021 Stavby	kus	2,00	43,00	86,00	103,20	103,20
NLK2U003SC, Núdzové svietidlo K2, LED 3-8h, univerzálne, SC (alebo ekvivalentný)	021 Stavby	kus	10,00	13,00	130,00	156,00	156,00
Montáž, svietidlo núdzové, IP20-44, prísadené nástenné	021 Stavby	kus	10,00	4,00	40,00	48,00	48,00

Montáž, svietidlo prisadené, interiérové IP20-44, zdroj 2x (halog. žiarovka, komp. žiarivka, LED)	021 Stavby	kus	59,00	4,00	236,00	283,20	283,20
Montáž, svietidlo núdzové, IP20-44, prisadené stropné	021 Stavby	kus	9,00	4,00	36,00	43,20	43,20
Montáž, svietidlo priemyselné, závesné s okom IP54-66, zdroj 1x (halog. žiarovka, komp. žiarivka, LED)	021 Stavby	kus	16,00	4,00	64,00	76,80	76,80
Montáž, reflektor, svetlomet priemyselný IP54-66, 1x LED	021 Stavby	kus	6,00	4,00	24,00	28,80	28,80
Montáž, piktogram obojstranný	021 Stavby	kus	10,00	1,00	10,00	12,00	12,00
Skúšobná prevádzka / oživenie	021 Stavby	hod	8,00	5,00	40,00	48,00	48,00
Demontáž existujúceho osvetlenia vrátane likvidácie	021 Stavby	hod	16,00	5,00	80,00	96,00	96,00
Kompletovanie el. zariadenia	021 Stavby	hod	16,00	5,00	80,00	96,00	96,00
Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	16,00	5,00	80,00	96,00	96,00
Elektrická prípojka NN	021 Stavby		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
1 - ZEMNE PRÁCE	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Pretlačanie otvorov DN 90 mm strojne neriadený zemný pretlak v horn. 3 a 4	021 Stavby	m	9,00	35,00	315,00	378,00	378,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Vysekanie rýh v kamennom murive hl. do 7 cm š. do 7 cm	021 Stavby	m	2,00	9,00	18,00	21,60	21,60
Sádra 1/30kg šedá	021 Stavby	kus	1,00	1,00	1,00	1,20	1,20
Iné odpady zo stavieb a demolácií vrátane zmiešaných odpadov obsahujúce nebezpečné látky 17 09 03 (N)	021 Stavby	t	0,05	15,00	0,75	0,90	0,90
PRÁCE A DODÁVKY M	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
M21 - 155 Elektromontáže	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo ® 25, sivá	021 Stavby	m	35,00	0,30	10,50	12,60	12,60

Rúrka el-inšT PVC ohybná 083275 : FXP-Turbo ® 63, sivá	021 Stavby	m	35,00	0,40	14,00	16,80	16,80
Chránička HD-PE kábelová ohybná 041343 : FXKVR 90, čierna	021 Stavby	m	60,00	0,50	30,00	36,00	36,00
Príchytka PVC (klip) s čelustami 082214 : CL 25, sivá	021 Stavby	kus	90,00	0,10	9,00	10,80	10,80
Príchytka PVC (klip) s čelustami 020591 : CL 63, sivá	021 Stavby	kus	90,00	0,10	9,00	10,80	10,80
Ukončenie celoplastových káblov smršť. záklopkou 4x 35-50 mm2	021 Stavby	kus	4,00	0,10	0,40	0,48	0,48
Teplom zmrastiteľná izolačná hadica 1kV : EN-CGPT-12/4-0, 4x(4-35mm2)	021 Stavby	kus	4,00	0,10	0,40	0,48	0,48
Oko Cu ľahčené,pocínované : 16X 8 KU-L	021 Stavby	ks	2,00	0,70	1,40	1,68	1,68
Oko Cu ľahčené,pocínované : 35x10 KU-L	021 Stavby	kus	20,00	1,00	20,00	24,00	24,00
Montáž spodku poistky SPH 3 -350A/500V	021 Stavby	kus	3,00	5,00	15,00	18,00	18,00
Spodok poistkovy 3-pól plastový 07365 : S3PB2 SS	021 Stavby	kus	3,00	30,00	90,00	108,00	108,00
Montáž vložky poistkovej, nožová PC	021 Stavby	kus	3,00	1,00	3,00	3,60	3,60
Poistková vložka nožová PNA1 : 40437 - 100A gG	021 Stavby	kus	3,00	3,00	9,00	10,80	10,80
Montáž rozvodnice do 150kg	021 Stavby	kus	2,00	20,00	40,00	48,00	48,00
Dokončovacie práce na rozvádzačoch 100-150kg	021 Stavby	kus	1,00	50,00	50,00	60,00	60,00
Usadenie rozvádzača ER	021 Stavby	kus	1,00	50,00	50,00	60,00	60,00
Montáž piliera	021 Stavby	kus	1,00	50,00	50,00	60,00	60,00
Montáž ochranného pospojovanie vodičom Cu 4-25mm2, pevne uložené, bez pripojenia	021 Stavby	m	35,00	1,00	35,00	42,00	42,00
Kábel Cu (CYA) : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zel/žltý	021 Stavby	m	35,00	3,00	105,00	126,00	126,00
Sfázovanie žíl kábla a vedenia, do 4 žíl	021 Stavby	kus	1,00	3,00	3,00	3,60	3,60
Vypnutie vedenia, zaistenie, preskúšanie, výstražné tabuľky, zapnutie	021 Stavby	kus	3,00	3,00	9,00	10,80	10,80
Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	60,00	0,40	24,00	28,80	28,80
Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	60,00	0,40	24,00	28,80	28,80
Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 4x35	021 Stavby	m	83,00	10,00	830,00	996,00	996,00
Montáž, kábel Cu 1kV uložený pevne CYKY 4x35, 3x35+16 (+25)	021 Stavby	m	85,00	1,00	85,00	102,00	102,00
Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do tvárnic a tehlového muriva	021 Stavby	kus	180,00	0,10	18,00	21,60	21,60
Hmoždinka PA : HM 8/1	021 Stavby	kus	180,00	0,10	18,00	21,60	21,60
Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 12-14mm, do tvárnic a tehlového muriva	021 Stavby	kus	8,00	0,10	0,80	0,96	0,96
Hmoždinka PA : HM 12	021 Stavby	kus	8,00	0,10	0,80	0,96	0,96
Montáž, osadenie plastovej prípojkovkej skrine SPP 2-5, bez základov na stĺp	021 Stavby	kus	1,00	10,00	10,00	12,00	12,00
Skríňa prípojková 0321221 : SPP 2 II P21 (3x100A) IP44/2X (Z)	021 Stavby	kus	1,00	90,00	90,00	108,00	108,00
Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	021 Stavby	hod	10,00	5,00	50,00	60,00	60,00

M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. Zariadení	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Kontrolné meranie na káblí pre rozvod signalizácie HDO	021 Stavby	kus	1,00		10,00	10,00	12,00	12,00
Svorka rozpojovacia skúšobná	021 Stavby	kus	1,00		16,00	16,00	19,20	19,20
Uzmenenie kábla na uzemenenie	021 Stavby	kus	1,00		3,00	3,00	3,60	3,60
Rozvodnica elektromerová ER 1.0/SPP2 Z401 - 63A P0, IP43/20 (Z)	021 Stavby	kus	1,00		90,00	90,00	108,00	108,00
M46 - 202 Zemné práce pri ext. Montážach	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia pri ceste	021 Stavby	km	0,10		100,00	10,00	12,00	12,00
Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia v zastavanom priestore	021 Stavby	km	0,10		100,00	10,00	12,00	12,00
Jama . na rovine, pre pretlačanie, zemina tr.4	021 Stavby	kus	2,00		100,00	200,00	240,00	240,00
Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 120 [cm], zemina tr.4	021 Stavby	m	40,00		9,00	360,00	432,00	432,00
Ziadenie káblí lôžka š.45cm, zemina, tehly	021 Stavby	m	40,00		9,00	360,00	432,00	432,00
Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	021 Stavby	m	40,00		2,00	80,00	96,00	96,00
Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 120 [cm], zemina tr.4	021 Stavby	m	40,00		3,00	120,00	144,00	144,00
Provizória úprava terénu, zemina tr.4	021 Stavby	m2	25,00		5,00	125,00	150,00	150,00
Prerazenie murívom v kamen múre hrúbky 45cm	021 Stavby	kus	1,00		8,00	8,00	9,60	9,60
Prerazenie murívom v kamen múre hrúbky 60cm	021 Stavby	kus	1,00		9,00	9,00	10,80	10,80
M48 - Periódicke prevádzkové revízie	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Meranie celkového zemného prechodového odporu ochranného vodiča	021 Stavby	meranie	2,00		3,00	6,00	7,20	7,20
Ostatné	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
Kábelová prípojka NN - pripojovací poplatok SSE-D 3x63A, + inžiniering	021 Stavby		1,00		200,00	200,00	240,00	240,00
Demontážne práce na jestvujúcej prípojke NN		sub	1,00		100,00	100,00	120,00	120,00
Vytýčenie IS			1,00		30,00	30,00	36,00	36,00
Stavebný dozor	021 Stavby	kpl	1,00		5 105,56	5 105,56	6 126,67	6 126,67
Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Energetický certifikát	518 Ostatné služby	kpl	1,00		1 195,00	1 195,00	1 434,00	1 434,00
SPOLU výdavky						129 855,38	155 826,49	155 826,49
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)						244 911,49	293 893,79	293 893,79

Podporné aktivity projektu						Celková cena práce/resp. cena		
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]				

projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00
projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	1 200,00	8,95	10 740,00
projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,00	0,00	0,00
dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriamo výdavky projektu)					
SPOLU (celkové oprávnené výdavky projektu)					
			255 651,49	304 633,79	304 633,79